
 Ripartizione Risorse Umane   I   F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 29 3270  F  + 39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento E  reclutamento@unisalento.it  

 
 
OGGETTO:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-

amministrativo di Categoria D dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo pieno e determinato, ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di 
cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli 
artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università del 
Salento. Nomina Comitato di vigilanza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del Salento", 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22, in data 25 febbraio 2020 
ed emanato con D.R. 195 dell’11 marzo 2020; 

VISTO  il proprio D.D. n. 332 del 03.06.2022, contenente il bando di Concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di Categoria 
D dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, 
ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di cui n. 2 posti 
prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 
e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università del 
Salento, come successivamente rettificato con D.D. n. 439 del 13.07.2022 e di cui all’avviso 
della G.U. 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 51 del 28.06.2022, pubblicato all’Albo 
on-line e sul sito web di Ateneo in pari data; 

VISTO il proprio D.D. n. 488 del 1.08.2022 di nomina della Commissione giudicatrice; 
TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 6 del Bando di selezione di che trattasi, la data fissata per 

l’espletamento della prova scritta è fissata al 6 settembre 2022; 
VISTO il Piano Operativo Specifico redatto ai sensi del “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi 

pubblici”, contenuto nell’ ordinanza del Ministro della Salute del 25 maggio 2022, emanata 
in attuazione del D.L. n. 36 del 2022, pubblicato nella sezione Bandi e Concorsi del sito 
web dell’Università del Salento in data 1.09.20222; 

VISTO l’Avviso pubblicato nella sezione Bandi e Concorsi del sito web dell’Università del Salento 
in data 2.09.2022 contenente l’elenco dei candidati ammessi alla prova scritta, da cui si 
evince che i candidati ammessi sono in numero di 176; 

CONSIDERATA  pertanto, la necessità di distribuire i candidati alla procedura concorsuale in oggetto in n. 
2 aule al fine di rispettare quanto disposto dal citato D.L. n. 36 del 2022 e, per l’effetto, la 
necessità di costituire n. 1 Comitato di vigilanza che assicuri la regolarità dello svolgimento 
della prova concorsuale nell’aula dove non è presente la Commissione giudicatrice della 
procedura; 

VISTA la nota prot. n. 142877 del 1.09.2022, con cui è stato notificato al Capo Ufficio 
Reclutamento l’esito delle operazioni di sorteggio, dall’Albo del personale addetto alle 
attività di vigilanza, svoltesi in data 31.08.2022, a cura della Segreteria della Direzione 
Generale; 

RITENUTO  necessario provvedere alla nomina del predetto Comitato di vigilanza della procedura 
concorsuale in epigrafe,  

D E C R E T A 
 

Art. 1. - Per i motivi in premessa indicati, nominare il seguente Comitato di vigilanza per il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo 
di Categoria D dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e 

mailto:reclutamento@unisalento.it


 Ripartizione Risorse Umane   I   F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 29 3270  F  + 39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento E  reclutamento@unisalento.it  

 
determinato, ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di cui n. 2 posti 
prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 
del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università del Salento, come 
successivamente rettificato con D.D. n. 439 del 13.07.2022 e di cui all’avviso della G.U. 4a Serie 
Speciale - Concorsi ed Esami n. 51 del 28.06.2022: 

 
 
 
 
 
 
Art. 2 – Ai dipendenti che avranno effettivamente svolto l’incarico verrà corrisposto il compenso, di cui all’art. 

7 del DPCM 23 marzo 1995, di 25,82 euro per ogni giorno di presenza nelle aule dove si svolgono le 
prove concorsuali anche se l’attività sia stata svolta nell’orario di servizio. 

 
Art. 3 – I componenti il Comitato di Vigilanza saranno successivamente resi edotti in merito al Piano operativo 

specifico applicato nella procedura in oggetto e riceveranno la formazione del caso. 
 
Art. 4 – L’incarico di Presidente e Componente dei comitati di vigilanza è da intendersi svolto quale dovere di 

servizio, pertanto l’eventuale rinuncia a svolgerlo potrà essere accolta solo per gravi e documentate 
motivazioni. 

 
 

 Il DIRETTORE GENERALE 
           (Dott. Donato De Benedetto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Agli interessati 
Alla Commissione giudicatrice 
Al RSPP 
Alla referente Covid di Ateneo 

Comitato di vigilanza Aula H6 – Complesso Ecotekne 

Rizzo Daniela Presidente 

Pici Barbara Componente 

De Leo Paolo Componente 

mailto:reclutamento@unisalento.it

		2022-09-05T20:21:09+0200
	IT
	Donato De Benedetto




